
2405
KULTURNÍ PROGRAM

Informace o vstupném, programu 
a pronájmu Zrcadlové kaple na 
www.zrcadlovakaple.cz

Informace o vstupném, programu  
Turistické trasy Klementinum na
www.praguecitytourism.cz

VÝSTAVY

Proč vám všechny 
knihy nepůjčíme 
aneb Trvalé uchování 
novodobých fondů 
v Národní knihovně
do 31. 5. | út–ne 10.00–18.00
Galerie Klementinum (vchod B) 
0 Kč | cz, en

Komentované prohlídky výstavy pro 
veřejnost: 13. 5. v 10.00, 30. 5. v 10.00 
a v 15.00 | rezervace nutná na GoOut
Rozsáhlý knihovní fond Národní 
knihovny každým rokem narůstá o de-
sítky tisíc nejrůznějších dokumentů, 
o něž je třeba pečovat. Přijďte se podí-
vat, co se s knihami děje poté, co „vstou-
pí“ do knihovny, co je třeba udělat, než 
se dostanou ke čtenáři, a jak se uchová-
vají do budoucna. Zjistíte, do čeho se 
knihy balí, co je odkyselování i jak důle-
žitá je digitalizace.

Memo Map: Dějiny 
holokaustu v Praze 
6. 5. – 19. 5. | 5.00 – 22.00
Studentské nádvoří | 0 Kč | cz
Na 16 panelech výstava ukazuje, jak byl 
v závislosti na vydávání protektorátních 
protižidovských nařízení zmenšován 
prostor Prahy pro ty, kdo byli označeni 
za Židy. Příkazy a nařízení vedly 
k vytvoření neviditelných bariér, které 
zamezovaly kontaktu mezi židovskými 
a nežidovskými obyvateli Prahy. Výstava 
slouží též jako úvod k aplikaci 
MemoGIS. 

Královny, šlechtičny, měš-
ťanky; kulturní aktivity žen 
ve středověku
17. 5. – 29. 6. | po–so 9.00–19.00
přízemí (vchod A) | 0 Kč / 20 Kč* | cz 
V porovnání s muži měly ženy ve 
středověké společnosti omezenější 
možnosti, jak zasahovat do politické-
ho, ekonomického a kulturního života 
společnosti. Přesto se nemalou měrou 
podílely se na vytváření materiální 
i duchovní kultury.

Naskenujte pro stažení 
online programu / Scan to 
download online program

* zdarma pro registrované uživatele / vstupné pro veřejnost

1. 5. a 8. 5. 2024

Národní knihovna ČR je v době 
svátků uzavřena. 

Národní knihovna ČR

www.nkp.cz

NarodniknihovnaCR

narodni_knihovna_cr

narodniknihovna

změna programu vyhrazena

Den otevřených dveří 
v Národní knihovně 
v Hostivaři
8. 5. | 10.00 
NK Hostivař | 0 Kč | cz
rezervace nutná na GoOut
Seznamte se s ochranou knihov-
ních fondů v praxi a navštivte 
naše laboratoře, restaurátor-
skou, konzervátorskou a knihař-
skou dílnu, zjistěte, proč je pro 
knihy důležité dodržování stálé-
ho klimatu či jak slouží víceúče-
lová vakuová komora. 

AKCE

Z klementinských pokladů
Počátky ukrajinského 
knihtisku (ze sbírek 
Slovanské knihovny)
přednáška | 14. 5. | 17.00 
zasedací sál, 1. patro (vchod A) | 0 Kč | cz 
Přednáška Rity Lyons Kindlerové sezná-
mí se starými tisky a rukopisy z nejrůz-
nějších oblastí slovanskojazyčného 
světa. Mezi nimi vynikají knihy zhotove-
né na území dnešní i historické Ukraji-
ny. Představí několik unikátních, větši-
nou církevních tisků, jež upoutají krás-
nou výzdobou či tzv. margináliemi 
(vpisky čtenářů a vlastníků) a zaujmou 
rovněž svými osudy. Jedno z děl, 
Apostol z roku 1574, bude 15. 5. – 11. 6. 
vystaveno jako exponát měsíce v před-
sálí Všeobecné studovny.

Genealogie pro každého plus

Titulatura a heraldika britské 
královské rodiny za vlády 
Karla III. 
přednáška | 15. 5. | 18.00 | cz
zasedací sál, 1. patro (vchod A) | 0 Kč
rezervace nutná (formulář pro 
přihlášení bude zveřejněn na webu 
a Facebooku NK ČR)
Petr Nohel seznámí se systémem šlech-
tické titulatury ve Velké Británii, který 
je odlišný od středoevropského.

Genealogie pro každého plus

Pevnost Terezín
přednáška | 29. 5. | 18.00 | cz
zasedací sál, 1. patro (vchod A) | 0 Kč
rezervace nutná (formulář pro 
přihlášení bude zveřejněn na webu 
a Facebooku NK ČR)
Jiří Hofman se bude věnovat příčinám, 
průběhu a následkům výstavby jedné 
z posledních, největších a nejunikát-
nějších bastionových pevností na světě, 
pevnosti Terezín, zbudované v letech 
1780 –1790. 

PROHLÍDKY

To nejlepší z Klementina
komentovaná prohlídka | 16. 5. | 15.15
sraz u Zrcadlové kaple | 0 Kč | cz
rezervace nutná na GoOut
Zrcadlová kaple, Barokní knihovna, 
Astronomická věž

Klementinum pro pohybově 
znevýhodněné
komentovaná prohlídka | 22. 5. | 14.00
sraz u hlavního vchodu A (u železného 
stromu) | 0 Kč | cz
registrace nutná (tel. 734 850 026 nebo 
jana.mrnkova@nkp.cz)
Během hodinové prohlídky navštívíte 
Studentské a Révové nádvoří, 
Křižovnické chodby, Všeobecnou 
studovnu a Zrcadlovou kapli. Nájezdy 
pro vozíky zajištěny.

Naskenuj pro 
rezervaci

Naskenuj pro
rezervaci

Naskenuj pro
rezervaci


